
 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 
T +420 327 300 230  
lonska@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor výstavby a územního plánování  

 
 
Číslo jednací:  MěÚ/20495/2024 Čáslav dne 10. dubna 2024 
Spis. značka:   SU 3003/2024-lon 
Vyřizuje:  Ing. Eva Lonská 
E-mail.:  lonska@meucaslav.cz 
Tel.:   +420 327 300 230 
 
                      
Žadatel: 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
 
Zmocněnec: 
Petr Kadlec - ELEKTRO-KOVO, IČO 12224553, Horní č.p. 612, 259 01 Votice 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Oznámení o zahájení územního řízení 

Dne 12.03.2024 podala ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín                         
IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, prostřednictvím svého zmocněnce: Petr Kadlec - ELEKTRO-KOVO, 
IČO 12224553, Horní č.p. 612, 259 01 Votice (dále jen „žadatel“), žádost na vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby pro stavební záměr: KH-Vrdy, Jiráskova čp. 100, podpětí                   
(IE-12-6011491) (dále jen „záměr“) na pozemcích: pozemkové parcely čísla 16, 24/2, 200/1, 
200/53, 529/1, 538/1, 554/1, 555/3, 557/3, stavební parcely čísla 16, 22, 24, 116, 120/1, 127, 
128, 129, 130, 150, 163, 181, 253 v katastrálním území: Zbyslav.  
Dnem podání žádostí bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby (dále jen „uzemní řízení“)             
ve výše uvedené věci. 
 
Popis záměru: 
Jedná se o rekonstrukci elektrického vedení NN a o rekonstrukci trafostanice. Na pozemku                  
par. č. 538/1 bude ve stávající trafostanici vyměněn rozvaděč NN za nový. Kruhové uzemnění bude 
vyměněno za nové. Z nového rozvaděče NN bude vyvedeno nové zemní kabelové vedení 
NN“2xAYKY 3x240+120 mm2. Nové kabelové vedení NN bude napojovat nové pojistkové a 
rozpojovací skříně. Od pojistkových skříní budou vybudována nová hlavní domovní vedení (HDV), 
která budou zapojena do stávajících elektroměrových rozvaděčů. Na pozemku st. par. č. 150 bude 
umístěn nový betonový sloup. Bude proveden nový kabelový vývod na sloup. Přechody přes 
komunikace budou řešeny převážně podvrty, stejně tak i přechod přes vodní tok.   
 
Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a územního plánování, jako obecný stavební úřad (dále jen 
„stavební úřad“), příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění do 31.12.2023 (dále jen ,,stavební zákon“), ve spojení 
s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 



č.j.: MěÚ/20495/2024, sp.zn.: SU 3003/2024-lon 2 

předpisů, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení známým 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
U projednání žádosti v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští stavební 
úřad od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru a stanovuje, že účastníci řízení mohou své námitky               
a dotčené orgány závazná stanoviska uplatnit nejpozději  

15-tý den od doručení tohoto oznámení, 
jinak se k nim nepřihlíží. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři stavebního úřadu na 
Městském úřadě Čáslav, odboru výstavby a územního plánování, v úředních hodinách: pondělí a 
středa 8:00 - 11:00, 12:30 - 17:00; čtvrtek 8:00 - 11:00. Termín lze rezervovat telefonicky nebo na 
odkaze: https://rezervace.caslav.qtcloud.cz/office/1 
 
Stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí,            
ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zák. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), a to nejpozději 5 pracovních dnů od uplynutí zákonné lhůty na 
námitky v době úředních hodin viz výše v kanceláři stavebního úřadu. Jedná se o lhůtu pro 
seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro 
námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad 
nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. 
 
 

Poučení 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se v souladu s § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, stanovený v § 89 
odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží.  
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Lonská 
oprávněná úřední osoba 



č.j.: MěÚ/20495/2024, sp.zn.: SU 3003/2024-lon 3 

Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
Emil Keprt, Jiráskova č.p. 102, Vrdy, Zbyslav, 286 01 Čáslav 
Václav Petržílka, Jiráskova č.p. 128, Vrdy, Zbyslav, 286 01 Čáslav 
Pavel Šimon, Jiráskova č.p. 92, Vrdy, Zbyslav, 286 01 Čáslav 
Jaroslav Pospíšil, Dostihová č.p. 1273, Svítkov, 530 06 Pardubice 6 
Petr Říha, Jiráskova č.p. 90, Vrdy, Zbyslav, 286 01 Čáslav 
Pavlína Říhová, Jiráskova č.p. 90, Vrdy, Zbyslav, 286 01 Čáslav 
Jaroslava Petržilková, Jiráskova č.p. 36, Vrdy, Zbyslav, 286 01 Čáslav 
Ladislav Linka, Jiráskova č.p. 79, Vrdy, Zbyslav, 286 01 Čáslav 
Petr Míča, Hartigova č.p. 1886, Žižkov, 130 00 Praha 3 
Václav Klauda, Jiráskova č.p. 85, Vrdy, Zbyslav, 286 01 Čáslav 
Jaroslav Folprecht, Jiráskova č.p. 91, Vrdy, Zbyslav, 286 01 Čáslav 
Libuše Folprechtová, Jiráskova č.p. 91, Vrdy, Zbyslav, 286 01 Čáslav 
Karel Stodola, V Sadě č.p. 1381, 258 01 Vlašim 
Milada Stodolová, V Sadě č.p. 1381, 258 01 Vlašim 
Jakub Sloup, Ostašova č.p. 531, Hlouška, 284 01 Kutná Hora 1 
Ondřej Vávra, Sluneční č.p. 352, 285 71 Vrdy 
Datová schránka: 
Petr Kadlec - ELEKTRO-KOVO, Horní č.p. 612, 259 01 Votice, DS: PFO, 9bact23 
CETIN a.s., Českomoravská č.p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská č.p. 81/11, 
Smíchov, 150 00 Praha 5, DS: PO, a6ejgmx 
Obec Vrdy, Smetanovo nám. č.p. 28, 285 71 Vrdy, DS: OVM, mggbq64 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č.p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 3, 
DS: PO, dbyt8g2 
 
Doručení veřejnou vyhláškou: 
osobám, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich, může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, jedná se o 
pozemky: 
- stavební parcely čísla: 15, 40, 42/1, 114, 120/2, 182,  
- pozemkové parcely čísla: 13/4, 14/2, 26, 27/2, 188/9, 200/8, 200/41, 200/56, 211/1, 555/4, 

573. 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, Gen. Eliáše č.p. 6, 286 01 Čáslav 
Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, Gen. Eliáše č.p. 6, 286 01 Čáslav 
Datová schránka: 
Policie ČR, DI, Kutná Hora, Na Námětí č.p. 421, 284 01 Kutná Hora 1, DS: OVM, 2dtai5u 
 
 



č.j.: MěÚ/20495/2024, sp.zn.: SU 3003/2024-lon 4 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Čáslav a Obecního úřadu 
Vrdy po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty 
druhé § 25 odst. 2 správního řádu.  
 
 
Datum vyvěšení: ………………………………… Datum sejmutí: ………………………………… 
 
Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení a sejmutí písemnosti: 
 
 
 
 
V elektronické podobě zveřejněno od: ………………………… do: ………………………… 
 
Podpis a razítko oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-04-11T08:08:03+0200


	



